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- 2 - R-1742-2 

INNLEDNING 

I samarbeid med Oslo havnevesen har geoteknisk kontor utført 
et belastningsforsøk på BjØrvikutstikkeren. Belastningsfor
søket ble utført for å få en sikrere dokumentasjon på at den 
planlagte kaiutbyggingen på BjØrvikutstikkeren kan gjennom
føres. Vi viser til vår rapport R-1742 av 23. september Bl 
samt til vårt brev av 14. oktober 81. 

TILLEGGSUNDERSØKELSER 

I tillegg til selve belastningsforsøket ble det tatt opp 4 
sylinderprøver for en nærmere laboratorieundersØkelse av leiras 
styrkeegenskaper. Disse laboratorieundersØkelsene ble utført 
av Noteby A/S. I tillegg til vanlige rutineundersøkelser ble 
det foretatt 4 aktive triaksialforsøk samt to Ødorneterforsøk. 
Resultatet av laboratoriearbeidene er vedlagt i separat rapport 
fra Noteby A/S. Undersøkelsene viser at de effektivspennings
parametere som fremkommer ved triaksialforsøkene er meget godt 
sammenfallende med de antagelser vi på forhånd gjorde og som 
vi har angitt i vår tidligere rapport. 

Nrif~~ "2.3YCJs- se.. S~c--/t-t-:.~ 
INSTRUMENTERING 

FØr belastningsforsØket ble igangsatt ble det foretatt en del 
instrumentering på det aktuelle forsØksstedet. Det ble in
stallert 3 hydrauliske poretrykkmålere i henholdsvis 5, 9 og 
15 m dybde under eksisterende kaidekke. En elektrisk pore
trykkmåler i 12 rn dybde ble også installert. Videre ble det 
montert 9 setningsmålere på kaidekket under prøvefyllingen. 
I tillegg til dette ble det nedsatt en rekke nivellernents
bolter i kaidekket og på eksisterende kaikonstruksjon nær 
prøvefyllingen. Plasseringen av målere og nivellementsbolter 
er angitt på bilag 9. 

OPPFYLLING - MUDRING 

Belastningsforsøket ble iverksatt i november 81. I fØlge kjØre
listene ble det 1 tiden 9. - 17. november tilkjørt 2553 tonn 
sprengstein. Sprengsteinen ble utlagt i ca 2 m hØyde ved hjelp 
av hjullaster. Steinfyllingen dekker et areal pA ca 40 x 15 m. 
Samtidig med utleggingen av sprengstein ble det utenfor spreng
steinfyllingen foretatt mudring ned til ca kote - 10. På bilag 
9 er plasseringen av sprengsteinfyllingen og den utenforliggende 
avlastning angitt. 

MÅLERESULTATER 

Poretrykksmålerne viste en merkbar poretrykksøkning da spreng
steinfyllingen ble utlagt. Poretrykket stabiliserte seg imidler
tid raskt og var allerede i desember måned ~på det nivå en 



l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 

- 3 - R-1742-2 

hadde fØr sprengsteinmassene ble utlagt. I tiden desember 
81- mai 82 har det vært ubetydelige variasjoner i poretrykkene. 
Målingene tilsier at poretrykkene utjevnes hurtig i flis
massene og den overliggende fyllmasse. Videre tilsier pore
trykksmålingene at det i den underliggende leire ikke ble 
moblisert så vidt hØye skjærspenninger at en bruddutvikling 
igangsettes. Resultatet av poretrykksmålingene er angitt på 
bil.ag lO. 
Setningsmålingene viser at en har fått de største deform
asjoner under fyllingens sentrale del. Her er det i måleperioden 
registrert opptil 14-15 cm vertikalsetning. Setningene avtar 
raskt utenfor fyllingen. Setningsforløpet avspeiler ingen 
bruddutvikling og kan sies å være noenlunde som ventet. Det er 
trolig at det største setningsbidraget kommer fra flislaget. 
Sprekkdannelsene i asfaltdekket bak sprengsteinfyllingen til
sier at en har fått horisontalbevegelser på kaidekket av 
størrelsesorden 4-5 cm. Dette er rimelig sett i relasjon til 
størrelsen av vertikalsetningene. 
Resultatet av setningsmålingene er angitt på bifag 9. Målingene 
innenfor selve fyllingsområdet samt de øvrige målinger i profil 
C er opptegnet grafisk. De resterende setningsmålinger er an
gitt i tabell. 

KONKLUSJON 

BelastningsforsØket viser at kaiområdet på BjØrvikutstikkeren 
kan tåle en gjennomsnittlig Økning av skjærspenningene i under
grunnen på 30-40 % uten at brudd oppstår. Denne Økning av skjær
spenningene tilsvarer noenlunde det en maksimalt vil få ved 
å ruste opp kaia for nyttelast 30 kN/m2 og med en utenfor
liggende vanndybde på 9 m. 
På bilag 11 er det skissert et snitt som viser fors'!ag til kai
løsning. I forhold til havnevesenets opprinnnelige forslag har 
vi Øket bredden på kaiplata med 5 m slik at det blir behov for 
en ekstra pelerad. Dette er foreslått for å bedre stabiliteten 
og setningsmessig frigjøre kaiplata fra eksisterende kaikon
struksjoner. Det er også stabilitetsmessig ønskelig å slake 
ut sprengsteinfyllingen slik at denne får en overflatehelning 
1:2. 
Stabilitets- og setningsmessig er det ønskelig at kaibyggingen 
strekker seg over en del tid. Således bØr sprengsteinmassene 
i fyllingsfronten legges ut minst ~ år før pelearbeidene iverk
settes. Det er også ønskelig at oppfyllingen på kaidekket skjer 
samtidig med opparbeidelsen av fyllingsfronten. 

Vi viser forøvrig til vår tidligere rapport av 23. september 
1981. 

Geoteknisk kontor 

o. Tokheim 
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